広島市信用組合 News Release

令和7年11月20日

お客さま 各位

広島県および岡山県地域信用組合間による 「ATM利用手数料の相互無料化提携」について

広島市信用組合(理事長 山本 明弘)では、朝銀西信用組合(理事長 芮 朝男)、笠岡信用組合(理事長 原田 周二)、広島県信用組合(理事長 深山 春幸)、信用組合広島商銀(理事長 井上 一成)、両備信用組合(理事長 原田 雅文)および備後信用組合(理事長 平田 雅士)とATM利用手数料の相互無料化提携(以下「ATM地域提携」といいます。)を実施いたします。

本提携により当組合および提携信用組合のお客さまは、広島県および岡山県に本店を置く提携信用組合のATMを「他金融機関ご利用手数料」無料で相互にご利用いただけます。

今後とも、ATMサービスの充実により、お客さまの一層の利便性向上に努めてまいります。

記

1. 実施日

令和7年12月1日(月)

2. ATM地域提携信用組合

令和7年12月1日(月)以降

広島市信用組合、朝銀西信用組合、笠岡信用組合、

広島県信用組合、信用組合広島商銀、両備信用組合、備後信用組合

(太枠内を以下「提携7信用組合」と記載します。)

- 3. 対象のお取引
 - (1)対象のお客さま

提携 7 信用組合のキャッシュカードまたはローンカードをお持ちの個人(個人事業者を含む)のお客さま

- (2) シシンヨーカードご利用時の「ATMご利用手数料」(税込)
 - ①広島県信用組合・信用組合広島商銀・両備信用組合・備後信用組合・広島市信用組合の ATMご利用時

ご利用時間	令和7年11月30日まで	令和7年12月1日以降
平 日 8:45~18:00	お預入れ <u>110円</u> ※1 お引出し 無 料	お預入れ 無 料 お引出し 無 料
土曜日 9:00~14:00	お預入れ <u>220円</u> ※1 お引出し 無 料	お預入れ 無 料 お引出し 無 料
上記以外の時間帯	お預入れ <u>220 円</u> ※1 お引出し <u>220 円</u>	お預入れ 無 料 お引出し 110円 ※ 1

※1 令和7年12月1日以降の「上記以外の時間帯のお引出し」時には、従来通り「時間外間 外ご利用手数料」110円が必要です。

(ATMご利用時間は、各信用組合のホームページ等でご確認ください。)

②笠岡信用組合のATMご利用時

ご利用時間	令和7年11月30日まで	令和7年12月1日以降
平 日 8:45~18:00	お預入れ <u>110円</u> お引出し 無 料	お預入れ 無 料 お引出し 無 料
土曜日 9:00~14:00	お預入れ <u>220 円</u> お引出し 無 料	お預入れ <mark>110円 ※</mark> 2 お引出し 無 料
上記以外の時間帯	お預入れ <u>220 円</u> お引出し <u>220 円</u>	お預入れ 110 円 ※2 お引出し 110 円 ※2

 $[\]frac{2}{2}$ 令和 7 年 12 月 1 日以降の「土曜日の 9:00~14:00 のお預入れ」および「上記以外の時間帯のお預入れ、お引出し」時には、従来通り「時間外ご利用手数料」110 円が必要です。

③朝銀西信用組合のATMご利用時

ご利用時間	令和7年11月30日まで	令和7年12月1日以降
平 日 9:00~17:00	お預入れ <u>110円</u> お引出し 無 料	お預入れ <mark>無 料</mark> お引出し 無 料

4. ATMでの「通帳記帳」について

当組合では、通帳の磁気ストライプを強化し、磁気の影響をうけにくい「Hi-Co通帳 (高抗磁力通帳)」を取扱いしております。

「Hi-Co通帳」をお使いのお客さまは、提携信用組合の「Hi-Co対応ATM」で通帳記帳いただけます。

Hi-Co対応ATM (令和7年11月20日現在)

広島市信用組合、笠岡信用組合、広島県信用組合、信用組合広島商銀

以上

ご不明点などは、お取引店または下記フリーダイヤルまでお問い合わせください。

本件に関する問い合わせ先

広島市信用組合 事務部 事務企画課: 082-248-1171

受付時間: 当組合営業日の午前9時から午後5時